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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судии од кривични и граѓански оддели од 
сите апелациони подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 Запознавање на присутните учесниси со начинот на алтернативно 
решавање на спорови за решавање на спорови преку медијација.  
Медијацијата во сооднос на јавните обвинителства и судовите согласно 
Законите на кривична постапка и Законот за правда на децата како и 
примената на медијацијата во делот на граѓанските спорови. 
Преку оваа обука учесниците ќе се запознаат и со постапката за медијација 
утврдена во Законот за медијација како и со органите на комората на 
медијатори предвидени во Законот на медијација. 
 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев - Ламела 3 
Бул. „Јане Сандански“ број: 12 – 1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Борче Мирчески, медијатор и судски администратор во Основен суд 
Охрид и 
г-а Маргарита Стефкова Николовска, медијатор  
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П Р О Г Р А М А 

25 октомври 2024 година (петок) 
 
09:30  Регистрација на учесниците 
 
10:00-12:00    Медијација во кривичните предмети; 
   Законот за кривична постапка и  

Законот за правда на децата 
• Прашања и дискусија 

 
м-р Борче Мирчески 

 
12:00-12:30      Пауза         
   
 
12:30-14:45 Медијација во граѓанските предмети; 

Законот за парнична постапка и  
Законот за медијација во делот за организирање на 
медијаторите во комората и нејзините органи 

• Прашања и дискусија 
 

г-а Маргарита Стефкова Николовска 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


